


 Protokół nr  XLII/2023
z obrad XLII sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 29 listopada 2023 roku
[bookmark: _GoBack]1. Sprawy organizacyjne.

XLII Sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10.21), witając radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
P. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. . Nastąpiły zmiany w porządku obrad. Został dodany podpunkt ,,m”w  punkcie 8.
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad . 
Porządek obrad XLII sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (17 głosami – ZA) przyjęła porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu. 
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Powiatu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (17 głosami – ZA) przyjęła protokół       z XLI sesji Rady Powiatu.  
2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak udzielił głosu Komendantowi Powiatowej Policji w Radziejowie, Panu Maciejowi Estkowskiemu, który w skrócie powiedział kilka słów o sobie i o wykonywanej pracy.
Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
Zarząd Powiatu spotkał się 12 października 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo Gminy Topólka w sprawie zgody na umieszczenie siłowni plenerowej.
Gmina Topólka zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na działce o numerze ewidencyjnym 109 położonej w miejscowości Topólka, będącej własnością Powiatu Radziejowskiego urządzeń siłowni plenerowej. Zarząd Dróg Powiatowych w Radziejowie wyraził zgodę na usytuowanie siłowni w pasie drogi powiatowej nr 2814C Samszyce-Izbica Kujawska, jednak nie bliżej niż 2 m za chodnikiem. 
2. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo Urzędu Miasta w sprawie przekazania działki o numerze 875 o pow. 0,0461 ha. przy ul. Działkowej.
Działka ta zlokalizowana jest na terenie bloków wielorodzinnych przy ul. Działkowej. Przedmiotowa nieruchomość po przejęciu przeznaczona zostanie na urządzenie drogi. Przedmiotowa działka jest przeznaczona na cel publiczny pod drogę. Miasto zobowiązuje się do poniesienia niezbędnych kosztów związanych z przejęciem nieruchomości. 
3. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo powiatu konińskiego w sprawie wydania opinii dot. pozbawienia kategorii części drogi powiatowej Nr 3036P.
Starostwo Powiatowe w Koninie zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi powiatowej nr 3036P relacji Anastazewo- granica powiatu konińskiego – Nowe Tręby- Budzisław Kościelny – Nieborzyn – Złotków – Kleczew (ul. Rutki) w m. Budzisław Kościelny na działce 124/5 obręb Budzisław Kościelny, gm. Kleczew poprzez wyłączenie z użytkowania.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
Zarząd Powiatu spotkał się 16 października 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie otwartego konkursu ofert „Realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej”
2. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przystąpienie do programów profilaktyki zdrowotnej.
Są to następujące programy „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa kujawsko-pomorskiego”’ „Program zapobiegania upadkom dla seniorów w województwie kujawsko-pomorskim”. Programy kierowane są dla osób po 65 rokiem życia. Finansowanie w proporcjach 50:50.
Zarząd Powiatu spotkał się 30 października 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu radziejowskiego za rok szkolny 2022/2023.
2. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo i nie wyraził zgody na obniżenie stawki czynszu za najem garażu dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. (Obecnie czynsz wynosi 365,80 zł., a obniżenie chcą do kwoty 200 zł. )
3. Zarząd przyjął informację o wynikach przeprowadzonych Konsultacji społecznych, których przedmiotem był projekt Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024. 
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu radziejowskiego w 2024 roku.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Radziejowskiego za III kwartał 2023 r.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na likwidację fizyczną środka trwałego.  Dyrektor ZSRCKU w Przemystce zwrócił się z prośbą o udzielenie zgody na zdjęcie tablicy interaktywnej z ewidencji środków trwałych. Tablica zakupiona została w 2010 r. za kwotę 5260,00 zł. W/w sprzęt nie nadaje się do dalszego użytkowania ze względu na uszkodzenie.
Zarząd Powiatu spotkał się 15 listopada 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na najbliższą sesję.
2. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2815 C Osięciny – Jarantowice polegająca na budowie ścieżki pieszo – rowerowej”. 
3. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie klasyfikacji gruntów w miejscowości Kłonówek dz. nr 56/4 z gruntów rolnych na grunty drogowe oraz zaliczeniu jej do kategorii dróg publicznych.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Radziejowskiego przez Komendę Powiatową Policji w Radziejowie. 
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Radziejowskiego na rok 2024 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2024-2028.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.

3. Zapytania i uwagi.	
P. Radny Leszek Rosół powiedział, że niepokoi go sprawa związana ze Szpitalem w Radziejowie.
Pan Starosta przyznał, że największym problemem jest brak lekarzy, ale jest to problem na skalę ogólnopolską. Pan Starosta zwrócił się z prośbą, że jeżeli ktoś z obecnych osób ma w swoim gronie znajomych lekarzy, którzy chcieliby i mogli podjąć pracę w Naszym szpitalu, by zgłosili się do kadr SP ZOZ w Radziejowie lub do Starostwa.
Pan Radny Nocoń dodał, że lekarze rezygnują z pracy w szpitalach na rzecz wykonywania działalności w gabinetach prywatnych.
Pan Radny Matykiewicz zapytał jak wygląda sytuacja finansowa w szpitalu w Radziejowie.
Pan Starosta odpowiedział, że biegły rewident przygotowuje sprawozdanie finansowe, które będzie gotowe na grudniową sesję.
Pan Radny Bogdański dodał, że sprawa jest bardzo poważna. Ginekologia w Radziejowie była zawsze na wysokim poziomie. Pan Radny Bogdański zwrócił się do Zarządu Powiatu, by jako organ prowadzący zidentyfikować współpracę w tym szpitalu i znaleźć przyczynę problemu.
Pan Starosta odpowiedział, że kilka dni temu została przeprowadzona rozmową z jedną jak i z drugą stroną. Pielęgniarki nie są zagrożone utratą pracy. Pan Starosta dodał, że Dyrektor Szpitala spotkał się także z Szefem Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie pozyskania lekarzy.
	
4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.

P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja odbyła się 27 września 2023 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji wraz z zaopiniowaniem uchwał. 
P. Wiesław Bogdański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poinformował, że komisja odbyła się 29 listopada i zajmowała się rozpatrzeniem petycji.
P. Przewodnicząca Rady oznajmiła, że na wspólnej komisji były omawiamy sprawy zawarte w porządku obrad.
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących prac Komisji. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących  z prac komisji. 
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu radziejowskiego za rok szkolny 2022/2023.

P. Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali potrzebne materiały. Komisje pozytywnie zaopiniowały informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Radziejowskiego za rok szkolny 2022/2023.

	Rada Powiatu przyjęła informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Radziejowskiego za rok szkolny 2022/2023.
6. Ocena Stanu dróg powiatowych.

P. Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali potrzebne materiały. Komisje pozytywnie zaopiniowały informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Radziejowskiego za rok szkolny 2022/2023.

Rada Powiatu przyjęła informację na temat oceny dróg powiatowych.
7. Przerwa
Przerwa godz. 11.03
Wznowienie obrad godz. 11.09.
Po przerwie Rada Powiatu, obradowała bez Radnej P. Agnieszki Wiśniewskiej. Przez krótką chwilę nieobecny był Pan Starosta.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 osoba nie głosowała) podjęła zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

b) uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosów- ZA) podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”
c) ustalenia  na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosów- ZA) podjęła uchwałę w sprawie ustalenia  na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

d) przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 głos WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

e) zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

 	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosów- ZA) podjęła uchwałę w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.

f) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Radziejowskiego na rzecz Gminy Dobre.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 osoba nie głosowała) podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Radziejowskiego na rzecz Gminy Dobre.

g) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Radziejowskiego na rzecz Gminy Miasto Radziejów.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 osoba nie głosowała) podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Radziejowskiego na rzecz Gminy Miasto Radziejów.

h) upoważnienia Zarządu Powiatu do podpisania weksla in blanco wraz                                             z deklaracją wekslową na rok 2024.

Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosów- ZA) podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na rok 2024.

i) przyjęcia stanowiska dotyczącego naprawy lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266.
Sprawą zajmowały się wszystkie komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 osoba nie głosowała) podjęła uchwałę w sprawie  przyjęcia stanowiska dotyczącego naprawy lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266.

j) rozpatrzenia petycji. 
Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji P. Wiesław Bogdański oznajmił, iż 13 września 2023 roku wpłynęła petycja sołtysa sołectwa Bycz w zakresie kapitalnego remontu drogi powiatowej zlokalizowanej w miejscowości Józefowo-Krogulec. Stan drogi jest fatalny i zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazała petycję do Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego celem merytorycznego ustosunkowania się do podnoszonych w niej kwestii. Komisja po dokonaniu oględzin wymienionej drogi widzi pilną potrzebę wykonania kapitalnego remontu odcinka drogi na ok. 80m. Zarząd Powiatu poinformował Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, że aby wykonać remont drogi należy w pierwszej kolejności uregulować prawa własności działek. Komisja uznała, że petycja jest zasadna, natomiast zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na 2024 r. jest obecnie niemożliwe.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zaopiniowanie uchwały.

P. Bogdański – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

k) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 rok.

Sprawą zajmowały się wszystkie Komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 głos- WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego  na 2023 rok.

l) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023 – 2028.   
Sprawą zajmowały się wszystkie Komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosów- ZA, 1 głos- WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023 – 2028.   

m) upoważnienia Zarządu Powiatu do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na rok 2023.
Sprawą zajmowały się wszystkie Komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P. Alicja Wójcik- Przewodnicząca komisji budżetu i finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
P.  Przewodnicząca poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.
P. Radny Matykiewicz złożył  interpelację w sprawie podjęcia działań dotyczących zainstalowania dwóch radarowych wyświetlaczy prędkości. Jeden przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Morzyce, drugiego przy drodze powiatowej w miejscowości Topólka.
10. Wolne wnioski.
P. Radny Rosół zawnioskował w sprawie zamontowania lustra na ulicy 1 maja w Radziejowie w celu poprawienia bezpieczeństwa na drodze.
P. Radny Siutkowski wyszedł z inicjatywą, by na drodze Radziejów- Piotrków Kujawski zlikwidować znak z ograniczeniem prędkości do 60.
Pan Starosta odpowiedział, że trzeba byłoby wystąpić z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich .
Pan Bogdański zapytał Panią Przewodniczącą jaki będzie harmonogram prac nad budżetem.
Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że materiały zostały wysłane razem z harmonogramem.
Pan Radny Łojewski odniósł się do interpelacji Radnego Matykiewicza odnośnie wyświetlacza prędkości w miejscowości Topólka. Na zebraniu sołeckim została podjęta decyzja o przekazaniu środków na zakup wyświetlaczy. 
Pan radny Matykiewicz skierował swoje pytanie do Komendanta Policji , czy godziny dostępności posterunków na terenie naszego powiatu odpowiadają mieszkańcom.
Komendant Państwowej Policji odpowiedział, że nie spotkał się ze skargami funkcjonowania posterunków policji na terenie naszego powiatu. 
Mieszkaniec powiatu zapytał, czy szpital w Radziejowie jest zagrożony, czy są dodatkowe środki na zabezpieczenie szpitala. 
Pan Starosta odpowiedział, że problemem nie jest kwestia finansowa, lecz brak lekarzy. Do końca stycznia grafik lekarzy jest ustalony, święta też są zabezpieczone.
Przewodnicząca Rady przeprosiła radnych za nie przesłanie informacji dotyczącej  uchwalenia projektu budżetu na 2024 rok. 

11. Zakończenie sesji.
P. Przewodnicząca w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XLII sesji Rady Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji.
Obrady zakończono o godz. 12.05

Protokołowała:
Daria Kordylak



